LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 7 de Abril de 2025. 1Vitória (ES), segunda-feira, 7 de Abril de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 7 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.457

Secretaria de Estado de Economia e Planejamento  - SEP -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 001/2025

Órgão: Secretaria de Economia e Planejamento - SEP
Processo nº: 2025-35JVN
UASG: 925729
IDCidadES/TCEES: 2025.500E0600010.01.0001
Nº ComprasGov: 90001/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de Infraestrutura, Alimentação e Apoio
Logístico para realização de Eventos - Audiências
Públicas LOA 2026.

Valor estimado:
Item 1: R$ 331.180,69
Item 2: R$ 75.653,33

Data da sessão pública: 24/04/2025 às 14:00h.

O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
Contato: cal@sep.es.gov.br - (27) 3636-4279 de 9h
às 17h

THASSIA DA SILVA MARQUES
Agente de contratação SEP

Protocolo 1528163

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

AVISO DE CONVITE
CONSULTOR INDIVIDUAL - MODALIDADDE

ESPECÍFICA - BID
Convite nº 004/2025.
Órgão: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ /
ES.
Programa: PROFISCO II.
Processo: 2024-W3CL2.
Objeto: Contratação de Consultor Individual
especializado na área de Gestão de Projetos com
foco em Inteligência Analítica, para Automação
de Macroprocessos da Administração Geral, em
Suprimentos, Logística e Ativos Imobiliários, visando
atender às demandas da Secretaria do Estado de

Gestão e Recursos Humanos (SEGER).
Valor global: R$ 260.491,25 (duzentos e sessenta
mil quatrocentos e noventa e um reais e vinte e cinco
centavos).
Prazo para envio das Propostas: do dia
08/04/2025 às 08:00 horas até 22/04/2025 às
23h59min.
Contratação de Consultor Individual (CI), conforme
diretrizes das Políticas para Seleção e Contratação de
Consultorias financiadas pelo Banco Interamericano
de Desenvolvimento - BID/GN 2350-15 e Contrato
de Empréstimo nº 4.741/OC-BR.
O Convite na íntegra com todas as especificações
está disponível no site: https://www.sefaz.es.gov.br,
na Aba Profisco II ES, em Licitações, https://sefaz.
es.gov.br/profisco-ii
Contato: licitacao@sefaz.es.gov.br
Vitória/ES, 04 de abril de 2025.

Angélica Tonel Abrantes Coelho
Agente de Contratação

Protocolo 1528636

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - BID
Processo: 2025-BG8M6.
A Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do
Espírito Santo torna público que realizará contratação
direta, decorrente do Contrato de Empréstimo com
o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com
fulcro na GN 2349-15, modalidade BID Contratação
Direta, da Escola de Negócios Conexxões -
Educação Empresarial LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.774.090/0001-17, com objeto de Contratação
de 02 (duas) inscrições no curso “Governança nas
Contratações Públicas - Como gerenciar riscos,
controle e auditoria”, na modalidade EAD ao vivo.
Valor total: R$ 4.380,00 (quatro mil trezentos e
oitenta reais).
Fonte: 754.

Vitória/ES, 04 de abril de 2025
Alex Favalessa dos Santos

Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos - SEFAZ/ES

Protocolo 1528274

Banco do Estado do Espírito Santo S/A  - BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de acordo com as
disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 085-25

Processo n.º 085-25

Patrocínio à PROTEA NEURODESENVOLVIMENTO
LTDA, Com base no Artigo 27, Parágrafo Terceiro,
da Lei 13.303/2016.

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-04-04T22:51:01-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial